[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ    ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 БАГАНСКОГО   РАЙОНА                                                                                   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2025                                              № 22                                                                                                  с.Ивановка

      О мерах по предупреждению   последствий весеннего половодья,
в населенных пунктах Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2025 год

       В соответствии с решением   комиссии   по   предупреждению   и   ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности Баганского района, в   целях предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья   на территории   Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области, администрация Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План  мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья  в населенных пунктах Ивановского сельсовета на 2025 год ( согласно приложению №1)
2.Рекомендовать:
 руководителям учреждений, предприятий всех форм собственности  своевременно организовать работы по очистке кровли зданий от снега, с соблюдением мер безопасности.
        депутатам совета депутатов Ивановкого сельсовета по населенным пунктам поселения провести разъяснительную работу среди населения с целью предупреждения, активного их участия в уборке снега от жилого фонда и очистке водопропускных труб.
        3.Настоящее постановление опубликовать в местном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Ивановского сельсовета» и на официальном сайте в сети интернет.
      4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава  Ивановского сельсовета

Баганского района  Новосибирской области                                                А.К.Ритер

Фоменко Нина Николаевна
39-219
            Приложение 1
                                                                                                               Утверждено                                                                                                                               Постановлением                                                                                                         Ивановского сельсовета
Баганского района                                                                                                  Новосибирской области
№22 от 10.02.2025г

Состав                                                                                                                                противопаводковой комиссии  Ивановского сельсовета                                                     Баганского района Новосибирской области

    1.Ритер Андрей Карлович –глава Ивановского сельсовета -председатель комиссии
    2.Пироженко Юрий Николаевич директор МКУ «ХЭС Ивановского сельсовета»,  заместитель председателя комиссии
    3.Шабалина Ирина Александровна    техник –землеустроитель
    4. Бамбух Константин Викторович –зам.директора АО «Ивановское» (по согласованию)
    5.Марченко Татьяна Ивановна директор МБОУ Ивановская СОШ (по согласованию)

                        	Приложение 2
к постановлению
администрации                                                                                                                          Ивановского сельсовета
Баганского района                                                                                                                 Новосибирской области
от 10.02.2024 г. № 22

План                                                                                                                                    действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним  половодьем на территории   Ивановского сельсовета  Баганского района Новосибирской области   в 2025 году

	п\п

	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Разработка и утверждение планов мероприятий по предупреждению  и ликвидации последствий весеннего половодья на территории муниципального образования
	до 20 марта
	Администрация Ивановского сельсовета

	2

	Очистка от снега траншей и водосточных труб
	март
	МКУ«ХЭС Ивановского сельсовета»

	3

	Очистка кровель крыш и чердаков от снега.
	март
	Собственник здания, руководители учреждений

	4
	 Очистка переулков от снега,  для улучшения   стока воды из населенных пунктов.
	март
	Администрация Ивановского сельсовета МКУ«ХЭС Ивановского сельсовета»

	5
		Очистка    внутри   поселковых дорог от снега

	постоянно
	МКУ«ХЭС Ивановского сельсовета»

	6

	[bookmark: _GoBack]Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего половодья, принимаемых мерах для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод при подготовке и в период прохождения весеннего половодья
	при подготовке и в период прохождения весеннего половодья
	Противопаводковая комиссия

	7
	 Оперативное информирование ЕДДС района, в случае возникновения аварийных ситуаций во время прохождения весеннего половодья.
в период прохождения весеннего половодья
	В период прохождения весеннего половодья
	Администрация Ивановского сельсовета

image1.jpeg
i

H.“Mmm mzm -
e

АДМИНИСТРАЦИЯ    ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02

.202

5

№ 22

с.Ивановка

О мерах по предупреждению   последствий весеннего половодья,

в населенных пунктах Ивановского сельсовета Баганского райо

на Новосибирской

обл

асти на 2025

год

В соответствии с решением   комиссии   по   предупреждению   и   ликвидации

чрезвычайных   ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности Баганского

района, в   целях предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья

на территории   Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области,

администрация Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План  мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий

в

есеннего половодья  в населенных пункта

х Ивановского сельсовета на 2025

год (

согласно приложению №1)

2.Рекомендовать

:

руководителям учреждений, предприятий всех форм собственности

своевременно организовать работы по очистке кровли зданий от снега, с

соблюдением мер безопасности.

д

епутатам

совета депутатов Ивановкого сельсовета по населенным пунктам

поселения

про

вести разъяснительную работу среди населения с целью

предупреждения, активного их участия в уборке снега от жилого фонда и очистке

водопропускных труб.

3.Настоящее постановление опубликовать в местном печатном издании

«Бюллетень органов местного са

моуправления Ивановского сельсовета» и на

официальном сайте в сети интернет.

4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Ивановского сельсовета

Баганского района  Новосибирской области

А.К.Ритер

Фоменко Нина Николаевна

39

-

219

      АДМИНИСТРАЦИЯ    ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА       БАГАНСКОГО   РАЙОНА                                                                                    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   10.02 .202 5                                                 № 22                                                                                                    с.Ивановка            О мерах по предупреждению   последствий весеннего половодья,    в населенных пунктах Ивановского сельсовета Баганского райо на Новосибирской  обл асти на 2025   год              В соответствии с решением   комиссии   по   предупреждению   и   ликвидации    чрезвычайных   ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности Баганского  района, в   целях предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья     на территории   Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области,  администрация Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области            ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.Утвердить План  мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий  в есеннего половодья  в населенных пункта х Ивановского сельсовета на 2025   год (  согласно приложению №1)   2.Рекомендовать :     руководителям учреждений, предприятий всех форм собственности   своевременно организовать работы по очистке кровли зданий от снега, с  соблюдением мер безопасности.            д епутатам   совета депутатов Ивановкого сельсовета по населенным пунктам  поселения   про вести разъяснительную работу среди населения с целью  предупреждения, активного их участия в уборке снега от жилого фонда и очистке  водопропускных труб.            3.Настоящее постановление опубликовать в местном печатном издании  «Бюллетень органов местного са моуправления Ивановского сельсовета» и на  официальном сайте в сети интернет.          4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Ивановского сельсовета

Баганского района  Новосибирской области                                                  А.К.Ритер                     Фоменко Нина Николаевна    39 - 219